
Uroczystość odsłonięcia muralu Powstańców
Wielkopolskich w Konojadzie

11 listopada br. w Dniu Niepodległości odbyło się uroczyste odsłonięcie muralu Powstańców Wielkopolskich w
Konojadzie. Obchody rozpoczęły się o godz. 13.00 mszą św. w kościele pw. św. Andrzeja Apostoła w Konojadzie. 
Po nabożeństwie wszyscy uczestnicy udali się pod mural upamiętniający Powstanie Wielkopolskie.

Pan Krzysztof Poznaniak odczytał list autorstwa śp. Stanisława Kostańskiego – mieszkańca Konojadu biorącego
udział w bitwie pod Verdun. Następnie prelekcję o Powstańcach Konojadu i okolic wygłosił Pan Stanisław
Wałkiewicz. W imieniu Ministra Obrony Narodowej Mariusza Błaszczaka list z gratulacjami i podziękowaniami
odczytał kapitan Sebastian Żukowicz z IV Pułku Przeciwlotniczego.

Historię powstania muralu przedstawił Sekretarz OSP Konojad druh Adam Kaczmarek. Pomysłodawcami 70-
metrowego, znajdującego się na ścianie szczytowej sali wiejskiej w Konojadzie muralu są strażacy z OSP
Konojad. Druhowie chcieli zwrócić uwagę dzieci i młodzieży na lokalną historię. Pomysł ten miał swój początek
już dwa lata temu, jednak był wielokrotnie odrzucany. Ostatecznie na realizuję projektu udało się pozyskać
dofinansowanie z Ministerstwa Obrony Narodowej w ramach programu "Mur, ale historia Wojska Polskiego",
którego głównym celem jest właśnie podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie
polskości oraz rozwój świadomości obywatelskiej i kulturowej. Sam projekt powstania muralu był dużym
wyzwaniem, a jego realizacja nie byłaby możliwa bez wsparcia jakie OSP Konojad otrzymała ze strony Wójta
Gminy Kamieniec Piotra Halasza. Gmina wsparła finansowo przygotowanie ściany, na której  docelowo powstał
mural.

Wójt Gminy Kamieniec Piotr Halasz w swoim wystąpieniu podziękował za inicjatywę powstania muralu
upamiętniającego historię jako uhonorowanie naszych Powstańców. Podkreślał, że jest dumny ze społeczności
wsi Konojad.  Wielkie słowa uznania skierował do druhów z Ochotniczej Straży Pożarnej w Konojadzie za
upamiętnienie wielkiego wydarzenia, jakim było Powstanie Wielkopolskie, za trud i upór w dążeniu do realizacji
projektu w formie graficznej stanowiącej hołd złożony Powstańcom Wielkopolskim.

Słowa podziękowania do inicjatorów powstania muralu skierował także Starosta Grodziski Mariusz Zgaiński,
podkreślając, iż jesteśmy zobowiązani, żeby kultywować pamięć o powstańcach i przekazywać ją kolejnym
pokoleniom.

Oficjalnego odsłonięcia muralu dokonali Wójt Piotr Halasz i prezes jednostki OSP Konojad Piotr Sołtysiak. Chwila
ta została podkreślona salwą honorową w wykonaniu Grupy Rekonstrukcji Historycznej "Gratz". Natomiast ks.
Roman Ratajczak, który celebrował uroczystą mszę św. – poświęcił mural.

Za zasługi dla pożarnictwa uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP brązowym
medalem zostali odznaczeni Karol Nowak, Damian Kleczyński, Adam Kaczmarek, Maciej Napierkowski, Mateusz
Żurek i Beniamin Prałat. Odznaczenia zostały wręczone przez Wójta Piotra Halasza, zastępcę komendanta KP
PSP w Grodzisku Wielkopolskim bryg. Krzysztof Wojtaszewskiego oraz prezesa zarządu Oddziału Powiatowego
OSP druha Leszka Chojnackiego.

W sali wiejskiej goście mogli zobaczyć uroczysty apel przygotowany przez uczniów i nauczycieli miejscowej
szkoły. Obszerną wystawę pamiątek związanych z Powstaniem Wielkopolskim udostępnił i przygotował historyk,
nauczyciel szkoły w Konojadzie Pan Stanisław Wałkiewicz. Pani sołtys Magdalena Moskaluk podziękowała
wszystkim uczestnikom uroczystości za udział w tak ważnym wydarzeniu, szczególne podziękowania skierowała
członkiniom KGW za przygotowanie poczęstunku.

Poniżej obszerna fotorelacja z uroczystości poświęcenia muralu Powstańców Wielkopolskich w Konojadzie.












